

Wrocław, dnia 20.04.2021 r.

wg rozdzielnika

**TXU.71. 24.33113.33581.33584.33753.33877.2021.JD**

**Dotyczy:** przetargu w trybie podstawowym bez negocjacji na: Wykonanie robót budowlanych przy ul. Jerzmanowskiej/Żernickiej we Wrocławiu: Zadanie 1: Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż ul. Żernickiej we Wrocławiu na odcinku od skrzyżowania z ul. Jerzmanowską do przejazdu kolejowego oraz doświetlenia dwóch przejść dla pieszych; Zadanie 2: Wykonanie chodnika wraz z przesunięciem peronu przystankowego przy ul. Jerzmanowskiej/Żernickiej we Wrocławiu.

Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) w związku z zapytaniem wyjaśnia:

**Pytanie nr 1:**

1. Prosimy o udostępnienie karty katalogowej projektowanego wysięgnika do montażu na istniejącym słupie drewnianym rozkracznym.

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający nie posiada karty katalogowej projektowanego wysięgnika do montażu na istniejącym słupie drewnianym.

Dowieszenie oprawy wraz z jej przyłączeniem zostanie wykonane przez Tauron, na podstawie umowy pomiędzy Zamawiającym a Tauron.

**Pytanie nr 2:**

2. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający posiada umowę na nadzór autorski do przekazanej dla zadania dokumentacji projektowej ?

**Odpowiedź nr 2:**

Procedura podpisania umowy z Projektantem obejmująca nadzór autorski będzie rozpoczęta po wyłonieniu Wykonawcy na realizację robót.

**Pytanie nr 3:**

3. W nawiązaniu do zapisów z Projektu wykonawczego - *BRANŻA STADIUM DOKUMENTACJI* gdzie w pkt 1.2. Przebieg oświetlenia drogowego zapisano : „...*Drua część to zasilanie oświetlenia wzdłuż ul. Żernickiej (2 lampy i 3 oprawy, **jedna oprawa na istniejącym słupie**)...*” prosimy o udzielenie informacji w jaki sposób oprawa na istniejącym słupie ma zostać podłączona do sieci i czy Zamawiający dopuszcza montaż bez użycia tabliczki bezpiecznikowej.

**Odpowiedź nr 3:**

Dowieszenie oprawy na istniejącym słupie (lampa nr 7) wraz z jej przyłączeniem zostanie wykonane przez Tauron, na podstawie umowy pomiędzy Zamawiającym a Tauron.

W związku z powyższym Zamawiający wykreśla w Przedmiarze - kosztorysie ofertowym po wypełnieniu dla Zadania 1, Dział 3 - Prace na słupie należącym do Tauron.

Zamawiający załącza Zamienny przedmiar – kosztorys po wypełnieniu dla Zadania 1.

**Pytanie nr 4:**

4. W kosztorysie ofertowym dla zadania BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO WE WROCŁAWIU PRZY UL. JERZMANOWSKIEJ - Zadanie 1 w dziale 3 Prace na słupie należącym do Tauron w pozycji nr 39 wpisano : „Montaż opraw Schreder Teceo LED 87W oświetlenia drogowego na wysięgniku, nad linią napowietrzną, oprawa Schreder Teceo LED 87W wg. obliczeń fotometrycznych, (do wykonania przez Tauron) - lampa 7 – 1 kpl.”. W związku z powyższym zapisem prosimy o informację czy oprawę oświetleniową wraz z wysięgnikiem na istniejącym słupie wykona we własnym zakresie firma Tauron Nowe Technologie ?

**Odpowiedź nr 4:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 5:**

5. Prosimy o udzielenie informacji istniejące szafy sterujące oświetleniem przy ul. Jerzmanowskiej i wzdłuż ul. Żernickiej wyposażone są w centralne sterowniki inteligentnego systemu sterownia oświetleniem

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający nie posiada wiedzy, czy szafy sterujące oświetleniem przy ul. Jerzmanowskiej i wzdłuż ul. Żernickiej wyposażone są w centralne sterowniki inteligentnego systemu sterownia oświetleniem. Zakres projektu i uzgodnienia ze spółką Tauron Nowe Technologie nie zakładały podłączenia projektowanych lamp do inteligentnego systemu sterowania oświetleniem drogowym.

**Pytanie nr 6:**

6. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy projektowane oprawy oświetleniowe mają współpracować z systemem inteligentnego sterowania oświetleniem a jeśli tak to z jakim ?

**Odpowiedź nr 6:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 5.

**Pytanie nr 7:**

7. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy należy zaprojektować zabezpieczenia kabli oświetleniowych w słupach palczatkami termokurczliwymi ?

**Odpowiedź nr 7:**

W nowych słupach oświetleniowych stosować palczatki termokurczliwe.

**Pytanie nr 8:**

8. W kosztorysie ofertowym dla zadania BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO WE WROCŁAWIU PRZY UL. JERZMANOWSKIEJ - Zadanie 1 w dziale 3 Prace na słupie należącym do Tauron w pozycji nr 40 wpisano „ Montaż przewodów izolowanych linii napowietrznej nn typu AsXSn lub podobnych o przekroju 2x25mm<sup>2</sup> - lampa 7 z istniejącego słupa linii napowietrznej – 35 m”.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi gdzie należy zamontować przewód linii napowietrznej do projektowanej lampy nr 7,

gdyż w projekcie wykonawczym nie opisano tego zakresu oraz nie zaznaczono na schemacie elektrycznym ani rysunku Projekt Wykonawczy.

**Odpowiedź nr 8:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 9:**

9. Prosimy o udostępnienie zatwierdzeń WIM dla projektów organizacji ruchu zastępczego i docelowego.

**Odpowiedź nr 9:**

Aktualne zatwierdzenie WIM zostanie przekazane Wykonawcy w momencie przekazania placu budowy.

**Pytanie nr 10:**

10. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający zapewni przyjazd Projektanta danej branży na odbiór końcowy oraz do jakiego czasu Zamawiający dopuszcza uzupełnienie dokumentów do dokumentacji powykonawczej przez Wykonawcę, których nie można dostarczyć w terminach odbiorów końcowych ?

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający nie zapewnia przyjazdu Projektanta na odbiór końcowy. Zamawiający dopuszcza uzupełnienie dokumentów powykonawczych do czasu odbioru ostatecznego (przed wystawieniem faktury końcowej).

**Pytanie nr 11:**

11. W nawiązaniu do udostępnionego w *Projekcie wykonawczym - BRANŻA STADIUM DOKUMENTACJI* schematu oświetlenia drogowego, gdzie przy oprawie z dopiskiem „istn. słup. dowieszenie oprawy” zaznaczono bezpiecznik BiWts 2A, prosimy o udzielenie odpowiedzi w którym miejscu na istniejącym rozkracznym słupie drewnianym, należy zamontować tabliczkę bezpiecznikową.

**Odpowiedź nr 11:**

Projekt zakłada montaż bez tabliczki bezpiecznikowej, zasilanie z oprawy bezpiecznikowej z wkładką topikową.

Dowieszenie oprawy na istniejącym słupie (lampa nr 7) wraz z jej przyłączeniem zostanie wykonane przez Tauron, na podstawie umowy pomiędzy Zamawiającym a Tauron.

**Pytanie nr 12:**

12. Prosimy o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi czy w ramach Zadania należy istniejącą sieć telekomunikacyjną firmy Orange zabezpieczyć rurami 2-dzielnymi a jeśli tak to prosimy o wskazanie w których miejscach oraz udzielenie informacji w której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić powyższe prace ?

**Odpowiedź nr 12:**

Miejsce wykonania zabezpieczenia sieci telekomunikacyjnej firmy Orange jest wskazane w projekcie w części graficznej.

Pozycja 5 w Przedmiarze (kosztorysie ofertowym po wypełnieniu).

**Pytanie nr 13:**

13. W nawiązaniu do udostępnionego w *Projekcie wykonawczym - BRANŻA STADIUM DOKUMENTACJI* rysunku o nazwie 'projekt wykonawczy' , gdzie przy lampie nr 7 zapisano 'dowieszenia oprawy na istniejącym słupie drewnianym. Na słupie brak oprawy.' , prosimy o udzielenie odpowiedzi czy oprawa ma być dowieszona za pomocą wysięgnika a jeśli tak to prosimy o podanie jego parametrów tj. wysokość, długość, kąt nachylenia, sposób montażu i średnice słupa na jakim ma zostać zamontowana oraz informację na jakiej wysokości ma zostać zamontowany.

**Odpowiedź nr 13:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 14:**

14. W nawiązaniu do udostępnionego w *Projekcie wykonawczym - BRANŻA STADIUM DOKUMENTACJI* rysunku o nazwie 'projekt wykonawczy' , gdzie przy lampie nr 7 zapisano 'dowieszenia oprawy na istniejącym słupie drewnianym. Na słupie brak oprawy.' prosimy o udzielenie odpowiedzi czy na istniejącym słupie drewnianym należy zamontować rurę typu BE 110mm celem wyprowadzenia kabla oświetleniowego z ziemi do oprawy nr 7, a jeśli tak to do jakiej wysokości.

**Odpowiedź nr 14:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Projekt zakłada wykonanie zasilania oprawy oświetleniowej na słupie drewnianym poprzez linię napowietrzną.

**Pytanie nr 15:**

Dot. Zadania 2. Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 36 przedmiaru robót należy ująć SŁUPEK PRZYSTANKOWY TYPU UNIWERSALNEGO SL/PR-B01, opisany w dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający potwierdza, iż należy ująć SŁUPEK PRZYSTANKOWY TYPU UNIWERSALNEGO SL/PR-B01, opisany w dokumentacji projektowej. Cenę należy w kalkulować w poz. 36.

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o informację w której pozycji kosztorysu należy uwzględnić koszt montażu oprawy (lampa 7) na istniejącym drewnianym słupie linii napowietrznej.

**Odpowiedź nr 16:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 17:**

Prosimy o informację w jaki sposób należy wykonać zasilanie projektowanej oprawy na istniejącym drewnianym słupie linii napowietrznej. Prosimy o uzupełnienie projektu w tym zakresie.

**Odpowiedź nr 17:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o informację w której pozycji kosztorysu należy uwzględnić koszt wyprowadzenia linii kablowej na słup linii napowietrznej.

**Odpowiedź nr 18:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o potwierdzenie, że prace polegające na montażu oprawy na istniejącym drewnianym słupie linii napowietrznej należy wykonać w technologii prac pod napięciem.

**Odpowiedź nr 19:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 20:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyprowadzenie linii kablowej na słup linii napowietrznej w rurze o mniejszej średnicy, np. BE50.

**Odpowiedź nr 20:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie rury o mniejszej średnicy – np. BE50.

**Pytanie nr 21:**

1. Dot. Zadania 2. Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 37 przedmiaru robót należy ująć SŁUPEK PRZYSTANKOWY TYPU UNIWERSALNEGO SL/PR-B01, opisany w dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź nr 21:**

SŁUPEK PRZYSTANKOWY TYPU UNIWERSALNEGO SL/PR-B01 nie wchodzi w zakres pozycji nr 37, zgodnie z pytaniem/odповідzią nr 15 należy go ująć w pozycji nr 36.

**Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ.**

Z poważaniem

Sprawę prowadzi: Justyna Daszkowska, tel. 071 376 07 04

Załączniki:

1. ZAMIENNY przedmiar – kosztorys po wypełnieniu dla Zadania 1.

Otrzymują:

1. Adresat
2. TXU w/m